
                          
                           КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН 

                       АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.04.2024                                         д. Лебедевка                                №15 -П 

 

О внесении изменений в постановление от 22.11.2023 № 43-П "Об 

утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, 

оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации 

ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории 

муниципального образования Лебедевский сельсовет". 

В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов 

накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде на территории муниципального 

образования "Лебедевский  сельсовет", протестом прокуратуры от 03.04.2024 

№ 7-02-2024, руководствуясь  Уставом Лебедевского  сельсовета 

Каратузского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление   от 22.11.2023 № 

43-П "Об утверждении Положения о порядке реализации функций по 

выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, 

организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на 

территории муниципального образования Лебедевский сельсовет". 

- в преамбуле постановления от 22.11.2023 № 43-П слова " статьями 

80.1, 80.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», постановлением Правительства РФ от 13.04.2017 № 

445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов 

накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства РФ 

от 04.05.2018 № 542 «Об утверждении Правил организации работ по 

ликвидации накопленного вреда окружающей среде» заменить на слова " 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 № 2323 

"Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде." 

-  пункт 1 Положения заменить и изложить в новой редакции 

"1.Настоящее Положение определяет порядок осуществления 



администрацией муниципального образования Лебедевский сельсовет 

полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда 

окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде (далее – объекты) в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 № 2323 "Об 

утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде."; 

- пункт 2 Положения заменить и изложить в новой редакции: " 

Организация ликвидации накопленного вреда применительно к территории, 

расположенной в границах земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования , осуществляется органами 

местного самоуправления такого муниципального образования, 

применительно к иным территориям -органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации. 

В случаях, установленных Правительством Российской Федерации, 

организация ликвидации накопленного вреда осуществляется 

Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации или 

подведомственными ему федеральными государственными бюджетными 

учреждениями, федеральными государственными казенными 

учреждениями". 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Лебедевский вестник». 

 

 

Глава  Лебедевского  сельсовета                                                       Е.Ф. Гаас 


